

(اعلامیه شماره ۱)

## خواست‌های خلق ترکمن

خواست‌های برحق خلق ترکمن جزئی جدائی ناپذیر از خواست‌های خلق‌های میهنمان است. ما با اعتقاد عمیق به وحدت و یکپارچگی میهن پرافتخارمان ایران، به درستی باور داریم که این وحدت تنها در پرتو روابط آزادانه و برابری همه خلق‌های میهن میسر است. یگانگی خلق‌های ما نه از طریق سلطه‌گری و اعمال زور، بلکه از راه آزادی، برابری و به رسمیت شناختن حق تعیین سرنوشت برای آنها میسر می‌شود. حقوق خلق‌های ایران، خود جزئی از حقوق اساسی زحمتکشان است که با کوشش خود بقای جامعه را تضمین می‌کنند نابودی استعمار و از میان برداشتن استثمار و پی‌ریزی یک جامعه دمکراتیک، تنها چیزی است که در نهایت ستم‌کاری‌ها و بی‌عدالتی‌ها را پایان می‌دهد. آنچه که در مواد مختصر زیر تحت نام خواست‌های خلق ترکمن می‌آید بخش کوچکی از این خواست‌ها بود. و به اعتبار انطباقی که با اهداف نهانی همه خلق‌های تحت ستم و رنجبران میهنمان دارد، بی‌گمان در انظار همه مردم ایران به صورت خواست‌های برحق خلق پذیرفته خواهد شد.

- ۱- تشکیل شوراهای انقلابی از طریق رأی آزادانه مردم ترکمن برای دفاع از حقوق حقه خلق‌ها و به‌ثمر رساندن خواست زحمتکشان شهر و روستا.
- ۲- تقسیم زمین‌های خاندان منفور پهلوی و دیگر غاصبان زمین میان دهقانان بی‌زمین، تحت نظر شوراهای دهقانی.
- ۳- لغو کلیه دیون و بدهی‌ها و تعهدات مالی کارگران، دهقانان، پیشه‌وران و کارمندان جزء به‌بانک‌ها و مؤسسات دولتی.

۴- لغو تمام محدودیت‌های ملی و فرهنگی، سپردن مصالح خلق ترکمن به دست خلق ترکمن که باید خود در تعیین سرنوشت خویش اقدام کنند و در چهارچوب ایرانی آزاد و یکپارچه، به طور کامل از آزادی‌های فرهنگی، مذهبی و دیگر آزادی‌ها برخوردار باشند.

۵- شکل جغرافیائی خلق ترکمن بدین شکل است که از بندر ترکمن تا جوگلان (جرگلان) باید تحت سیستم اداری و مشترک به مرکزیت گنبد درآید. دیگر تقسیم بندی‌ها نمی‌تواند حقوق کامل خلق ترکمن را رعایت کند.

۶- ارتش خلق برای پاسداری از دستاوردهای انقلاب و دفاع ملی از نیروهای انقلابی تشکیل شود و سربازان و افسران ترکمن باید حتی المقدور در ترکمن صحرا خدمت کنند.

۷- باید دادگاه‌های انقلابی تشکیل شود و عمال ساواک و مزدوران رژیم سابق مورد تعقیب و محاکمه قرار گیرند و در مورد محاکمه مسئولین فاجعه گنبد هرچه سریعتر باید اقدام شود. در ضمن تبلیغات سوء روزهای اخیر در مورد حوادث گنبد که علیه خلق ترکمن و فدائیان آنجا انجام گرفته قطع شود و حقایق همانطور که اتفاق افتاده از طریق رسانه‌های گروهی به اطلاع مردم ایران برسد.

۸- ماهرگونه انحصارطلبی و انتصاب را به شدت محکوم می‌کنیم و معتقدیم که هر خلق حق تعیین سرنوشت خود را در يك رابطه همپا و برادرانه با دیگر خلق‌ها دارد و معتقدیم که انتخاب کاملاً آزاد باید اساس گزینش نمایندگان و مجریان امور در تمامی ادارات و غیره قرار گیرد.

ستاد مرکزی شوارهای ترکمن صحرا